
1. Montáž detailu okapní hrany - řez 

Okapní hranu ve střešním systému GERARD® lze řešit dvěma způsoby, a to buď za použití 
systémové okapní lišty nebo bez použití systémové okapní lišty. 

Tyto dvě možnosti se zásadně liší pouze v tom, že montujeme-li okapní detail s úmyslem 
nepoužít systémovou okapní lištu, musíme na to myslet dopředu a tomuto řešení přizpůsobit 
rozteč prvních dvou střešních latí, která musí činit 268 mm. Hodláme-li řešit okapní detail za 
použití okapní lišty, laťujeme na 368 mm. 

Nemontujeme-li okapní lištu, tak vlastně necháváme první řadu střešních šablon na okapu 
díky menší rozteči latí přečnívat přes okapní hranu o 100 mm. To je přesah, kterým 
zajistíme, že bude dešťová voda ze střešních šablon odkapávat přímo do žlabu. Poslední 
řadu střešních šablon v tomto případě přibíjíme svrchu v ploše. Je nutné dbát na správné 
umístění hřebíku, který musí procházet v místě, kde profil střešní šablony stoupá. Hlavičku 
hřebíku je navíc nutné zatmelit tmelem z dokončovací soupravy a zasypat tmel kamennou 
drtí. Tím střešní šablonu zabezpečíme proti průniku vody v místě, kde střešní šablonou 
prošel hřebík. 

Montujeme-li okapní lištu, vycházíme z následujícícho obrázku. Na poslední lať na okapu 
nejprve namontujeme okapní lištu a pak teprve střešní šablonu. Okapní lištu přitom svedeme 
do okapního žlabu. 

 

Montáž detailu okapní hrany s okapní lištou - řez 

Popis obrázku: 

1. Střešní šablona 

2. Lať 

3. Kontralať 

11. Okapní lišta GERARD® 



12. Okapnice 

13. Pojistná hydroizolace - difuzní fólie 

2. Montáž detailu okapní hrany - celkový pohled 

Montáž detailu okapní hrany s použitím okapní lišty zachycuje následující obrázek. Všimněte 
si vzájemné polohy okapní lišty (která je svedena do žlabu) a okapnice (která je vyvedena 
mimo žlab). Dále si všimněte větracího pásu proti ptákům, který je umístěn na okapní 
vyústění větrací mezery. 

 

Montáž detailu okapu s okapní lištou GERARD® - celkový pohled 

 


